
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Bradlo, okres Chrudim 
Dolní Bradlo čp. 21, 539 53 Horní Bradlo 

IČO: 709 85 677                                                  tel.: 469 338 159         776289233 
e-mail: zshornibradlo@seznam.cz                                                    www.zshornibradlo.cz 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zřizovatel: Obec Horní Bradlo, okres Chrudim                                                    č.j. ZŠ 88/22 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 

 
 

 
Vypracovala: Mgr. Michaela Stará, ředitelka školy                                                                                                    
Předkládá: Mgr. Michaela Stará, ředitelka školy 

 

Pedagogická rada projednala dne: 26. 8. 2022 

Školská rada schválila dne:  

 

 

                                                                                          V Horním Bradle dne 26. 8. 2022 

 

mailto:zshornibradlo@seznam.cz


2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

Zřizovatel ................................................................................................................................... 4 

Obec Horní Bradlo ..................................................................................................................... 4 

Údaje o školské radě .................................................................................................................. 4 

Součásti organizace .................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělávání ....................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................... 5 

3.1 Pracovníci školy ............................................................................................................... 5 

Základní údaje o pracovnících školy .......................................................................................... 5 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících .............................................................................. 5 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ............................................................. 6 

Odborná kvalifikace ................................................................................................................... 6 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících ........................................................................... 6 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy............................... 6 

4.1 Údaje o počtu žáků a dětí ................................................................................................. 6 

4.2 Údaje o zápisu do 1. třídy pro rok 2022/2023 .................................................................. 6 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................... 7 

5.1 Oblast výchovně – vzdělávací: ......................................................................................... 7 

Oblast personální ................................................................................................................ 7 

Oblast materiálně – technická ............................................................................................ 7 

Oblast spolupráce a prezentace školy ................................................................................. 7 

5.2 Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2021/2022 ....................... 7 

Bezpečnost a ochrana zdraví .............................................................................................. 7 

Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek ................................................. 7 

Ekologická výchova ........................................................................................................... 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 8 

6.1 Přehled o prospěchu a chování žáků ................................................................................ 8 

6.2 Údaje o zameškaných hodinách za školní rok.................................................................. 8 

6.3 Umístění žáků 5. ročníku ................................................................................................. 8 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikovém chování                           a 

zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......................................................... 9 

7.1 Poradenské služby ............................................................................................................ 9 

7.1.1 Školní poradenské pracoviště (v. č. 72/2005 Sb.) ..................................................... 9 

7.1.2 Asistent pedagoga ..................................................................................................... 9 

7.1.3 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami .............................................. 9 



3 

 

7.1.4 Zajištění speciální péče – práce s talentovanými žáky .............................................. 9 

7.1.5 Údaje o integrovaných dětech a žácích ..................................................................... 9 

7.1.6 Jazyková příprava ...................................................................................................... 9 

7.2 Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 10 

Tradiční celoroční projekt „Já s Tebou, Ty se mnou, my spolu“-.................................... 10 

7.3 Realizace preventivního programu školy ....................................................................... 11 

Odborná pomoc v oblasti práce s dětmi ve volném čase ................................................. 11 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 11 

8.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 11 

8.2 Školení provozních zaměstnanců ................................................................................... 12 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 12 

9.1 Úspěchy žáků a školy v regionálních a celorepublikových projektech ......................... 12 

9.2 Spolupráce s obcí ........................................................................................................... 12 

9.3 Spolupráce s rodiči, s veřejností ..................................................................................... 13 

9.4 Spolupráce s obecní knihovnou ...................................................................................... 14 

9.5 Spolupráce s MŠ ............................................................................................................. 14 

9.7 Spolupráce s okolními školami ...................................................................................... 16 

9.8 Školská rada ................................................................................................................... 16 

9.9 Akce ZŠ a ŠD pořádané ve školním roce 2021/2022 ..................................................... 16 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................................... 18 

11. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 18 

12.  MŠ – výchovně vzdělávací proces .................................................................................... 18 

Samostatné akce MŠ ............................................................................................................ 18 

Projekty ................................................................................................................................ 19 

Účast dětí ve výtvarných soutěžích ...................................................................................... 19 

Kroužky ................................................................................................................................ 19 

Materiální podmínky ............................................................................................................ 19 

Záměry ................................................................................................................................. 20 

13.  Školní družina – výchovně vzdělávací proces .................................................................. 20 

Činnost ŠD ........................................................................................................................... 20 

Zájmové kroužky .................................................................................................................. 20 

14. Závěr Výroční zprávy ......................................................................................................... 21 

Příloha 1     Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 ................................................. 22 

 

 

 

 



4 

 

1. Základní údaje o škole 
 

název školy: Základní škola a Mateřská škola Horní 

Bradlo, okres Chrudim 

adresa školy: Dolní Bradlo 21, 539 53 Horní Bradlo 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 70 985 677 

IZO: 102 103 965 

datum zařazení do rejstříku: 4. 5. 2006 

vedení školy: Ředitelka: Mgr. Michaela Stará 

kontakt: telefon: 469 338 159 

e-mail: zshornibradlo@seznam.cz 

www: www.zshornibradlo.cz 

 

Zřizovatel 

název: Obec Horní Bradlo 

adresa: Dolní Bradlo 7, 53953 Horní Bradlo 

 

Údaje o školské radě 

datum zřízení 17. 10. 2005 - Usnesením zastupitelstva Obce 

Horní Bradlo 

počet členů 3 

kontakt Mgr. Jitka Matěnová (za školu)  

 Ing. Luděk Cidlina (za zřizovatele) 

 Pavla Hrdá (za rodiče) 

 

Součásti organizace kapacita 

Základní škola 40 žáků 

Mateřská škola 24 dětí 

Školní družina 25 žáků 

Školní jídelna 110 jídel 

 

Mateřská škola je organizována jako jednotřídní s provozní dobou od 6.30 hodin do 16.00 

hodin. 

Počet zapsaných dětí k 30. 9. 2021 byl 18 dětí. K 30. 6. 2022 byl počet dětí 18. 

 

Základní škola je organizována jako dvoutřídní málotřídní škola a k 30. 9. 2021 byl počet 

žáků 16. K 30. 6. 2022 byl počet žáků 18. Zřizovatel udělil výjimku z počtu žáků. 

 

Do jednoho oddělení školní družiny bylo k 30. 9. 2021 zapsáno 16 žáků. K 30. 6. 2022 bylo 

zapsáno 18 žáků. Provozní doba ŠD je od 11.30 hodin do 16.00 hodin. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělávání Vzdělávací program Třídy 

79-01-C/01 Základní škola Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Č.j. 31504/2004-22  

ŠVP pro ZV „Studánka II.“ (1. 9. 2008) 

I. a II. 

1.- 5. 

ročník 

mailto:zshornibradlo@seznam.cz
http://www.zshornibradlo.cz/


5 

 

 Školní družina Školní vzdělávací program pro zájmové 

vzdělávání Školní družina 

„Studánka…možností“ platný od 1. 9. 2016 

jedno 

oddělení 

 Mateřská škola Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Studánka“ platná verze od 1. 9. 

2020 

jedna třída 

 

Cizí jazyk: anglický 

 

Plavecká příprava: v letošním roce se účastnili plavecké přípravy všichni žáci školy – 

plavecký areál v Hlinsku v Čechách 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1 Pracovníci školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem  

 

    9 

Počet pedagogických pracovníků ZŠ     3  

  

Počet pedagogických pracovníků MŠ     2 

 

Počet pracovníků ŠJ      2 

 

Počet provozních pracovníků     2  

 

Počet asistentů pedagoga 

 

    1 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

funkce úvazek zápočet 

odborné praxe 

stupeň 

vzdělání 

aprobace 

Ředitelka  1,0 22 let VŠ  Učitelství 1. stupeň ZŠ – TV, 

 SPgŠ- uč. v MŠ,  

  Speciální pedagogika – rozšiřující 

studium 

 Specializační studium – metodik 

prevence 

 Specializační studium – Výchovný 

poradce 

Učitelka ZŠ 1,0  10 let, 5 měsíců  VŠ  Učitelství 1. stupeň ZŠ – HV, 

Speciální pedagogika 

Učitelka ZŠ  

 

Vychovatelka 

ŠD 

0,5 

 

0,7 

16,5 roku 

 

16,5 roku 

VŠ   Pedagogika spec. činností ve 

volném čase-Speciální ped.- VOŠ 

 Speciální pedagogika-

vychovatelství – bakalářské studium 

 Speciální pedagogika a učitelství 1. 



6 

 

stupně – magisterské studium 

Vedoucí učitelka 

MŠ 

1,0 27 let VŠ  SPgŠ – učitelství v MŠ,  

 PF – obor učitelství na ZUŠ                                                         

Učitelka MŠ 0,469 36 let SŠ  SPgŠ – učitelství v MŠ 

Asistent 

pedagoga ZŠ 

0,7 4 roky SŠ  Gymnázium 

 Kurz pro asistenty pedagoga 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace     % 

Učitelé ZŠ 100%    

Učitelky MŠ 100% 

Vychovatelka ŠD 100% 

Metodik prevence 100% 

Výchovný poradce 100% 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

funkce úvazek stupeň vzdělání 

Vedoucí ŠJ 

Kuchařka  

Kuchařka 

0,25 

0,875 

0,25 

 SŠP – provoz společného 

stravování 

 ÚSO 

Školník 

Topič 

0,25 

0,5 
 SOUZ 

Uklízečka 0,75  ÚSO 

Školní asistent v ZŠ 0,5 do 31.12.2022 z dotace EU  SŠ, Kurz asistenta 

pedagoga 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 
4.1 Údaje o počtu žáků a dětí 

 

součást počet 

ZŠ I. třída (1., 2.ročník) 4     1. ročník: 3 

       2. ročník: 1   +2 žáci z Ukrajiny (duben 2022) 

ZŠ II. třída (3., 5. ročník) 12      3. ročník: 8 

          5. ročník: 4 

ZŠ celkem 16 

ŠD 16 

MŠ 18 

 

4.2 Údaje o zápisu do 1. třídy pro rok 2022/2023 

 

počet dětí u zápisu počet dětí přijatých do 

první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6- ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2022/2023 

              9                    6                  1                3 



7 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

5.1 Oblast výchovně – vzdělávací: 

 

Oblast personální 

 

 Dbáme na úzkou spolupráci pedagogů ZŠ a MŠ. V rámci dotace EU „Šablony pro MŠ       

a ZŠ“ jsme využili personální šablony na školního asistenta MŠ a školního asistenta ZŠ. 

 V MŠ pracoval pro vedením pedagogů asistent pedagoga. Působení AP umožnilo 

zkvalitnění pedagogické práce v oblasti zvýšeného individuálního přístupu vzhledem 

k integrovanému dítěti, ale i ve vzdělávací práci s ostatními dětmi jednotřídní MŠ. 

 V rámci DVPP se pedagogové během roku vzdělávali – viz bod 7. DVPP. 

 

Oblast materiálně – technická 

 

 Byly zakoupeny didaktické pomůcky a výukové programy, hry a hračky do MŠ, ŠD, 

sportovní vybavení.  

 Byly pořízeny pomůcky pro rozvoj digitální gramotnosti dětí a žáků. 

 Ve školní jídelně byla pořízena nová digestoř a odtah nad konvektomatem. 

 

Oblast spolupráce a prezentace školy 

 

 Spolupráce s rodiči a se zřizovatelem je pro nás velice důležitá, její prohlubování patří 

k prioritám školy – viz společné akce, podpora zřizovatele. 

 Webové stránky jsou průběžně aktualizované, využíváme týdenní plány k pravidelnému 

předávání informací rodičům. Škola byla prezentována ve Zpravodaji obce Horní Bradlo. 

Prezentace školy – viz akce školy. 

 

5.2 Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2021/2022 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví 

 

 Žáci a učitelé byli seznámeni se zásadami bezpečnosti na začátku a konci školního roku, 

před týdenním pobytem, akcemi školy, třídní učitelé provedli záznamy do třídních knih. 

 Péče o zdraví s ohledem na COVID 19 a mimořádná opatření MZ. 

 

Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

 

 Po otevření škol zvýšená podpora tělovýchovných činností, pobyt venku, výuka venku. 

 Během vyučování pedagogové reagují na únavu žáků. Zařazují se různé odpočinkové 

činnosti, mění se způsob práce- učení v přírodě aj..  Hlavní přestávku žáci tráví i na školní 

zahradě.  

 

Ekologická výchova 

 

 Škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“, pokračuje v projektu „Mléko do škol“. 

 V rámci výuky a činnosti ŠD si žáci pravidelně osvojují dovednosti a znalosti o třídění 

odpadů, recyklaci, dalším využití různých materiálů – ve škole třídíme papír, sklo, plasty. 

 Proběhl úklid okolí školy a v obci. 



8 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
6.1 Přehled o prospěchu a chování žáků 

 

ročník počet žáků prospělo prospělo s 

vyznamenáním 

neprospělo nehodnoceno 

1.           3        0           3           0            0 

2.           1        0           1           0               0 

3.           8        0           8           0            0 

4.           0        0           0           0            0 

5.           4        2           2           0            0 

ročník pochvaly TU pochvaly ŘŠ napomenutí důtky TU důtky ŘŠ 

1.           0         0            0           0            0 

2.           0         0            0                           0            0 

3.           0         0            0           0            0 

4.           0         0            0           0            0 

5.           0         0            0           0            0 

 

6.2 Údaje o zameškaných hodinách za školní rok 

 

 počet 

omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník 256 85,33 0 0 

2. ročník 239 239 0 0 

3. ročník 1070 133,75 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 

5. ročník 848 212 0 0 

celkem 2413 150,81 0 0 

   

6.3 Umístění žáků 5. ročníku 

 

Všichni 4 žáci přechází do 6. ročníku při ZŠ Trhová Kamenice.  

 

                                
 



9 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikovém chování                           

a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 

7.1 Poradenské služby 

 

7.1.1 Školní poradenské pracoviště (v. č. 72/2005 Sb.) 

 

Ředitelka školy, která má ve škole funkci výchovného poradce a metodika prevence, 

spolupracuje s třídní učitelkou, vychovatelkou ŠD a učitelkami z MŠ.  

Ve škole jsou poradenské služby zaměřené zejména na poskytování podpůrných opatření, 

sledování a vyhodnocování zvolených podpůrných opatření, prevenci školní neúspěšnosti, 

včasnou intervenci při aktuálních obtížích žáků, podporu vzdělávání nadaných žáků, 

předcházení všem formám rizikového chování, spolupráci a komunikaci školy a zákonných 

zástupců, spolupráci s poradenským zařízením aj. 

 

7.1.2 Asistent pedagoga 

 

V MŠ pracoval asistent pedagoga – zvýšený individuální přístup k integrovaným dětem, větší 

možnost individuální práce s dětmi v MŠ. 

 

7.1.3 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

V rámci vyšetření a kontroly dětí se specifickými poruchami učení a chování škola 

spolupracuje s PPP v Hlinsku v Čechách a v Chrudimi, s SPC ve Skutči. Dále probíhá 

spolupráce se Střediskem rané péče. 

Pedagogové poskytují podpůrná opatření dle doporučení PPP, spolupracují s asistentem 

pedagoga.  

 

7.1.4 Zajištění speciální péče – práce s talentovanými žáky 

 

Nadaní žáci mohou dostávat více úkolů v rámci učiva, jsou jim zadávány úkoly nad rámec 

osnov daného ročníku (rozšiřující učivo), gradované úlohy aj. Děti své dovednosti prezentují 

na veřejnosti a při soutěžích.  

 

7.1.5 Údaje o integrovaných dětech a žácích 

 

počet integrovaných žáků poznámky 

1 PO 2.stupně – bez IVP 

počet integrovaných dětí  

1 PO 3. stupně – asistent pedagoga a IVP 

zařazení žáků školou do PO 1. stupně  

2 + 2 2 žákyně (2. a 5. ročník) + 2 žáci z Ukrajiny 

 

7.1.6 Jazyková příprava 

                                                                                                                                                            

V průběhu dubna 2022 nastoupili do školy 2 žáci z Ukrajiny – byli zařazeni do I. třídy- 1. a 2. 



10 

 

ročník. Byla jim poskytována PO 1. stupně – v rámci výuky ČJ i dalších předmětů jim byla 

poskytována jazyková příprava, výuka češtiny. 

 

7.2 Prevence sociálně patologických jevů 

 

V rámci prevence vedeme děti ke zdravému životnímu stylu. Každé pondělní ráno se 

scházíme v ranním kruhu, kde se mohou všichni vyjádřit k různým problémům. Dále se 

setkáváme v hodnotícím kruhu, kde v rámci sebehodnocení probíráme chování a vzdělávání 

ve škole, ocenění za pomoc aj., získáváme zpětnou vazbu z různých akcí školy apod.  

Dále byla 2- 3x měsíčně se všemi žáky společně probírána, dramatizována, diskutována 

témata z oblasti primární prevence, mezilidských vztahů aj.- při prezenční výuce. 

Všichni společně se programově zabýváme mezilidskými vztahy a životním stylem. Snažíme 

se o co největší spolupráci s rodiči, s obcí – pořádáme společné akce i pro širokou veřejnost. 

 

Tradiční celoroční projekt „Já s Tebou, Ty se mnou, my spolu“-  

cílem je zapojení dětí a rodičů, prarodičů do společných aktivit – v rámci tohoto projektu 

proběhly tyto akce: 

 „Dýňohrátky“ – společné tvoření rodičů, dětí a žáků, dlabaní dýní, výroba lucerniček, 

hra na hřišti, výzdoba školy 

 

                    
 

 „Martinský lampionový průvod“- průvod obcí, plnění úkolů, společná akce MŠ, ZŠ                      

a veřejnosti 

 

  
 

 „Rok na vsi“ – v rámci celoročního projektu „Zvyky a tradice“ nám rodiče připravili 

stezku – putování po tradicích během roku 

 



11 

 

  
 

7.3 Realizace preventivního programu školy 

 

V rámci preventivního programu se zaměstnanci snaží o zvýšenou péči žákům se zdravotními 

a sociálními problémy, o zajišťování dostatku volnočasových aktivit a o aplikování vhodných 

forem propagace zdraví a zdravého životního stylu ve vzdělávání. Ve škole jsou vytvářeny 

podmínky pro zdravý pracovní režim žáků i učitelů – pobyt v přírodě, pobyt na školní 

zahradě, pravidelné přestávky, pitný režim, racionální stravování aj.  

       

Odborná pomoc v oblasti práce s dětmi ve volném čase 

 

Naše zařízení nabízí dětem zájmové kroužky a mimoškolní aktivity. 

 

Zájmové kroužky:  

 Hra na flétnu 

 Hra na ukulele 

 Fotografický kroužek 

 Sbor Studánka 

 

V MŠ probíhal od druhého pololetí kroužek hry na zobcovou flétnu (pro předškolní děti)       

 

Zhodnocení PP – viz Příloha 2 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

8.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 název termín cena počet 

osob 

místo 

ZŠ FIE – hodnocení 5.,18,1,2022 1500,- 1 online 

 Slovní hodnocení 24.1.2022 500,- 3 online 

 RVP ZV Informatika 19.1.2022 0,- 1 online 

 Kurz Montessori – příprava na psaní, čtení 

a počítání 

2x leden 

2022 

890,- 1 online 

 Formativní hodnocení 5/22 0,- 3 online 

 Práce s heterogenní třídou 25.2.2022 0,- 1 online 

 Efektivní výuka ČJ ve 2. ročníku 29.3.2022 1350,- 1 online 

 Tvůrčí psaní pro děti 4.10.2021 350,- 1 online 



12 

 

 Jak na badatelství 7.10.2021 0,- 1 online 

 Canva – kreativní nástroj 5.10.2021 350,- 1 online 

 SYPO Matematika 1.12.2022 0,- 1 online 

 Informatika pro 4. ročník 18.1.2022 500,- 1 online 

 Projektové vyučování na 1. stupni 24.1.2022 0,-  online 

 Změny v RVP ZV již známe 29.1.2022 0,- 1 online 

 Semináře o informatice, robotice, 

programování 

 0,- 1 youtube 

 Učíme badatelsky 4,5/2022 2800,- 1 online 

 Angličtina od 1. slova 5/2022 0,- 1 online 

 Učíme formativně 8/2022 3690,- 1 online 

      

 Začleňování dětí z Ukrajiny 29.4.2022 0,- 1 online 

 Revize RVP ZV 14.2.2022 0,- 1 online 

 Záludnosti spisové služby 7,8/2022 3012,90 1 online 

      

ŠD Školní družina a externí kroužky – přínosy 

a rizika 

5/2022 1390,- 2 online 

MŠ Jak pracovat se zlobivým dítětem     

 Hlasová výchova 18.10.2021 350,- 1 online 

 Kurz Montessori – příprava na psaní, čtení 

a počítání 

2x leden 

2022 

890,- 2 online 

 

Celkem bylo vynaloženo na DVPP za školní rok 2021/2022 .....16. 682,90Kč z prostředků 

ONIV, šablon a provozu. 

 

K dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků slouží také učitelská knihovna, odborné 

časopisy.  

Pedagogičtí pracovníci využili ke svému dalšímu vzdělávání i samostudium, které čerpali  

o vedlejších prázdninách.  

 

8.2 Školení provozních zaměstnanců 

 

ŠJ Stravování dětí z Ukrajiny 19.4.2022 0,- online 

 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Úspěchy žáků a školy v regionálních a celorepublikových projektech 

 

Vzhledem k pandemii jsme se neúčastnili žádných soutěží a přehlídek.                                                                                         

          

9.2 Spolupráce s obcí 

 

Spolupráce s obcí jako zřizovatelem je na výborné úrovni. Během roku se konaly tyto 

společné akce: 

 

 Mikulášská nadílka – balíčky pro děti MŠ a žáky ZŠ 

 



13 

 

 Taneční zábava – společná příprava a předtančení našich žáků a dětí z MŠ „Malí 

rebelové“ 

         
 

 „Vítání občánků“ – vystoupení žáků školy 

  

             
 

 „Den dětí“ – společná akce na fotbalovém hřišti 

  

  
 

 

9.3 Spolupráce s rodiči, s veřejností  
                                                                                                                                                           

Snahou je co nejvíce zapojit rodiče do dění ve škole. Rodiče jsou informování jednak 

hodnocením vzdělávání žáků, dále týdenním plánem, měsíčními informacemi o akcích školy, 

na webových stránkách školy. Rodiče se účastní společných třídních schůzek, individuálních 

schůzek typu rodič, žák, učitel i akcí pořádaných školou.  

 

 „Masopustní průvod“- průvod masopustních masek žáků ZŠ a dětí MŠ, zpěv a tanec 

v obci 



14 

 

 

           
 

 „Dvanáct měsíčků“ – v místním kině pro rodiče a veřejnost, taneční vystoupení dětí MŠ, 

žáků ZŠ, muzikál, slavnostní vyřazení žáků 5. ročníku a dětí z MŠ  

           
 

         
      

9.4 Spolupráce s obecní knihovnou 

 

I v letošním školním roce bylo pokračováno ve spolupráci s místní knihovnou. Žáci 

pravidelně knihovnu navštěvují v rámci ŠD – viz níže: ŠD – výchovně vzdělávací proces. 

 

Na konci roku byli žáci 1. ročníku pasováni na čtenáře. 

           

9.5 Spolupráce s MŠ 

 

Spolupráce MŠ a ZŠ je velmi úzká. Jednak probíhají společné pedagogické rady, při kterých 

získáváme podrobné informace o dětech, které k nám pak nastupují do 1. třídy. 

Společně připravujeme programy a organizujeme akce pro MŠ a ZŠ. Děti MŠ znají prostředí 

školy, učitelky a žáky – jednodušší adaptace v 1. ročníku. Výborná je spolupráce                                   

a komunikace pedagogických pracovníků. Společná setkání, která proběhly v tomto roce: 



15 

 

 „Čarodějnice“ 

                 
 

 Koncert – hrajeme dětem ve školce  

             
 

 „Pohádka z myší chaloupky“ – pohádka ke Dni matek, kroužek flétničky 

               
 

 „Putování za velikonočním zajíčkem“ – společná stezka a plnění úkolů 

             
 

 

 

 



16 

 

 Vynášeni Morany 

              
 

9.7 Spolupráce s okolními školami 

 

 Návštěva pražské školy – žáci 2. a 3. ročníku, prohlídka naší školy, společné zpívání                   

a hraní 

               
 

 Návštěva pardubické školy – žáci 4. ročníku, prohlídka naší školy, společné zpívání                   

a hraní 

 Vystoupení pro žáky 3. ročníku ze ZŠ Nasavrky – muzikál „Dvanáct měsíčků“ 

 

9.8 Školská rada 

 

Školská rada se setkávala za přítomnosti ředitelky školy na svých jednáních, kde se zabývala 

aktualizací ŠVP ZV, schvalovala Výroční zprávu školy. 

  

9.9 Akce ZŠ a ŠD pořádané ve školním roce 2021/2022 

 

Roční projekt: „Tradice a zvyky“: projekt byl zaměřený na zvyky a tradice v průběhu ročních 

období, prolínal činností ZŠ a ŠD, součástí byly celoškolní projektové dny s těmito tématy: 

 "Svatý Václav" 

 "28.10." 

 "Lucky" 

 "Halloween a dušičky"  

 "Svatý Martin" 

 "17.11. 1989- Sametová revoluce 

 "Mikuláš" 

 "Vánoce" 

 "Masopust" 



17 

 

 "Velikonoce" 

 "Den Země" 

 

       
 

 

Jednodenní projekty (tematická výuka):  

 "Astronomie pro děti", mobilní planetárium (Šablony pro MŠ a ZŠ III.- projektový den) 

 

          
 

Akce školy: 

 

měsíc aktivity poznámky 

září Veselý kopec – turistický výlet 

Posvícení – tradice na podzim 

 

Program MAP ve škole 

říjen Dušičky v tradici a kultuře Program ve škole- sestra Gratia 

listopad Martinský lampionový průvod Rodiče a veřejnost 

prosinec Mikulášská nadílka 

Vánoční nadělování, návštěva 

krmelce 

 

březen Veselé Velikonoce – pohádka 

Hody, hody, doprovody – výstava 

Divadlo Chrudim 

Muzeum Chrudim 

duben Škola v pohybu – ukázková hodina projekt 

květen Výlet do Prahy 

AJ – komunikuj s rodilým mluvčím 

5.. ročník 

Projekt škola ZEBRA 

červen Výlet na Seč, požární stanice 

Sněhová královna – pohádka v kině 

Pasování na čtenáře 

Dvanáct měsíčků – muzikál, žáci ZŠ 

 

 

Místní knihovna 

Pro rodiče a veřejnost, pro ZŠ Nasavrky 

 

                                   



18 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

 

Testování ČŠI: žáci 5. ročníku, květen 2022 

 

Jiné kontroly:  

Název organizace Předmět kontroly Datum kontroly 

Finanční výbor obce Horní Bradlo Veřejnosprávní kontrola 13. 12. 2021 

VZP Kontrola plateb pojistného 26. 1. 2022 

ČMOS PŠ Kontrola BOZP 20. 4. 2022 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Organizace hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu. Dále hospodaří s prostředky 

zřizovatele, které jsou určeny na provozní náklady organizace. V letošním roce byla udělena 

výjimka z počtu žáků. 

Konkrétní údaje o hospodaření – viz: Příloha o hospodaření školy. 

 

12.  MŠ – výchovně vzdělávací proces                        

 
K 30. 9. 2021 zapsáno do MŠ 18 dětí, z toho 12 dívek a 6 chlapců. 1 dítě s OŠD s podpůrným 

opatřením (stupeň 3). Po návrhu na OŠD byl u jednoho dítěte stanoven ve 2. pololetí školního 

roku SPC 3. stupeň podpůrného opatření. 

 

Nástupy dětí do ZŠ Horní Bradlo - 6 dětí 

Nástupy dětí do ZŠ Pardubice – 1 dítě 

Samostatné akce MŠ 

 

 Mikulášská a vánoční nadílka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dětský karneval ve školce

 



19 

 

      Den otevřených dveří pro předškoláky v ZŠ 

 Besídka k Svátku matek – minimuzikál „Pohádka z myší chaloupky“ 

 

        
 

 Šipkovaná – Putování se Sněhurkou a sedmi trpaslíky 

 Pěší výlet na Lipku 

 Pohádková školička pro předškoláky v ZŠ (3 lekce) 

 

       
 

Další akce byly společné se ZŠ, některých se účastnili pouze předškoláci. 

 

Projekty 

 Vesmír 

 Den Země 

 

Účast dětí ve výtvarných soutěžích 

Dům dětí a mládeže Chrudim – Jarní mláďátka –účast 3 dětí 

 

Kroužky 

 Flétnový kroužek pro předškolní děti (pod vedením p. učitelky Jitky Halířové) 

 Metoda dobrého startu pro předškolní děti (pod vedením p. učitelky Jitka Matěnové) 

 

Zápis dětí do MŠ na školní rok 2022/2023: 4 děti 

 
Plavecký výcvik 

Předškolní děti se účastnili plavecké školičky v Hlinsku- 10 lekcí. 

 
Materiální podmínky 

 zakoupení nových přikrývek a povlečení 

 rozšíření sortimentu hraček a učebních pomůcek 

 



20 

 

Záměry 
 nové pískoviště se zakrytím 

 

 13.  Školní družina – výchovně vzdělávací proces 

 
K 1. 9. 2021 bylo do jedné třídy ŠD zapsáno 16 žáků. K 30.6. 2022 bylo zapsáno 18 žáků 

(nástup 2 žáků z Ukrajiny). 

 

Výchovně vzdělávací proces probíhá podle dokumentu Školní vzdělávací program pro 

zájmové vzdělávání Školní družina „Studánka…možností“ platný od 1. 9. 2016. 

 

Činnost ŠD 

 

V rámci ŠD probíhaly jednotlivé kroužky, chodili jsme na procházky, hodně času jsme strávili 

na školní zahradě, kde jsme hráli společné hry nebo si žáci volně hráli na prvcích zahrady.             

Ve školní družině jsme pracovali na počítačích, hráli společenské hry, četli si, malovali.  

Během roku jsme měli tzv. „Tvořivé pondělí“, kde jsme nejen vyráběli z různých materiálů, 

ale také tvořili z keramické hlíny. 

Každé úterý jsme navštěvovali místní knihovnu, kde si žáci mohli zapůjčit nejen knihy, ale              

i stolní hry.  

Ve spolupráci s paní knihovnicí pokračoval čtenářský klub „Klubíčko“, kde jsme se scházeli 

dvakrát v měsíci před otevírací dobou knihovny. Opět jsme si povídali o dětských knihách a 

ilustrátorech. Povídání bylo doplněno výstavkou knih a ukázkami na projektoru. Konec 

školního roku jsme v knihovně zakončili velkým kvízem, za který poté žáci dostali diplom.  

Během týdne v závislosti na počasí jsme chodili na procházky po Horním Bradle. Sledovali 

jsme změny v přírodě v jednotlivých ročních obdobích. Určovali jsme živočichy podle stop, 

názvy rostlin a stromů, dopravních značek, učili se, jak se chovat jako správný chodec atd. 

 

Během celého školního roku jsme měli téma „Zvyky a tradice“. Povídali jsme si o 

jednotlivých zvycích a tradicích, které byly během školního roku aktuální. Zjistili jsme, jak 

vznikly a proč se slaví. Na daný zvyk či tradici jsme následně tvořili a malovali. 

 

Školní družina dále úzce spolupracovala se ZŠ a MŠ. 

 

     
 

 Zájmové kroužky 

 hra na flétnu: 5 dětí pod vedením Mgr. M. Staré 

 fotografický kroužek: 4 žáci pod vedením Ing. L. Cidliny  



21 

 

 

 
 

 hra na ukulele: 11 žáků pod vedením Mgr. A. Jelínkové  

 sbor Studánka: 12 žáků pod vedením Mgr. A. Jelínkové 

 

 

14. Závěr Výroční zprávy 

 
Ve školním roce 2022/2023 předpokládáme počet žáků ve škole 18. Budeme žádat                                

o výjimku z počtu žáků.  

 

Ve škole bude od 1. 9. 2022 jedna pozice asistenta pedagoga – v ZŠ. 

 

Tato výroční zpráva je vyhotovena ve 3 výtiscích. Jeden je uložen v archívu školy, druhý 

předán zřizovateli a třetí Školské radě. 

 

V Horním Bradle dne 26. 8. 2022                             

 

 

                                                                              Mgr. Michaela Stará, ředitelka školy                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Příloha 1     Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 
 

V kalendářním roce 2021 hospodařila organizace s celkovou dotací   6 295 384. 

 

Státní rozpočet: celkem ze státního rozpočtu- 5.270 672,00 

 

Název účtu hodnota Účelové prostředky hodnota 

Platy- celkem 

odvody  

3 800 659,00 

1 272 673,00 

Doučování 2 220,00 

ONIV 91 883,00 Dotace EU jiné 11 403,00 

OON 16 640,00   

 

Dotace:    

 

Název hodnota 

EU UZ 33063 Šablony do MŠ a ZŠ III. 156 662,00 

 

:  

Provozní rozpočet: celkem vyplaceno na provoz: 560 000,00 Kč. 

 

Název účtu hodnota Název účtu hodnota 

Knihy, uč. pomůcky 29 012,72 Spotřeba materiálu 37 140,00 

Kancelářské potř. 21 353,73 Úklidové prostředky 35 190,04 

Elektřina 73 478,82 Opravy a udržování 69 925,00 

Poštovné 887,00 Telekomunikace 8 214,33 

Revize 16 347,30 Ochranné prostředky 17 029,45 

Hračky  14 284,00 Ostatní služby 65 791,00 

Plavecký výcvik  0 Nákup ICT 16 810,00 

Poplatky bank 2 480,00 Předplatné  18 312,00 

DDHM-majetek 10 017,00 Cestovné obecní 1.536 

Platy-DDP 13.900 Zpracování mezd 39 309,00 

Účetnictví  42 813,00 Školení  9 265,00 

Odpisy 15.851 Lékařské prohlídky 1 248,00 

odpady 7 554,03   

 

Výnosy 

 

výnosy hodnota 

Příjem školného  -11 690,00 

Ostatní výnosy -28 690,41 

Úroky BU a FKSP -7 016,44 

 

Stav fondů k 31. 12. 2020 

 

Název fondu hodnota 

Fond reprodukce majetku -36 671,28 

Rezervní fond  -6 413,13 

Rezervní fond z darů, dotací -296 647,00 

Fond odměn - 0,30 

 



23 

 

Fond FKSP 

 
Počátek stav k 1.1.2020 -75 511,86 

Příděly do fondu  - 78 518,00 

Zůstatek fondu k 31.12.2019  - 56 624,89 

 

Vedlejší hospodářská činnost 

 

 

VHČ náklady VHČ výnosy 

Cizí strávníci 13 886,97,00 Cizí strávníci - 20 562,00 

 

 

                                                                                 Mgr. Michaela Stará, ředitelka školy 

 

 

V Horním Bradle dne 26. 8. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


